
Contacto

Teléfono +34 955905445
Fax +34 955902607
Correo Electrónico administracion2@epeciar.com

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil, s/n
(41400) Écija España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAS/006/OBRAS/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2019 a
las 14:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Abastecimiento y Saneamiento de Aguas Plan Écija
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioaguasecija.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xq8IuKiMWt%2FnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras con fomento de la estabilidad laboral, de reurbanización de calle Marcos Ruiz:
TRAMOS II y III (Marchena), del Consorcio para el Abastecimiento y Saneamiento de Aguas Plan Écija

Valor estimado del contrato 230.823,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 279.296 EUR.
Importe (sin impuestos) 230.823,14 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.
44162500 - Canalización de agua potable.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

http://www.consorcioaguasecija.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xq8IuKiMWt%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO SOCIAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: C/Marcos Ruiz

Presupuesto base de licitación
Importe 263.546,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 217.807 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CNES HIJOS DE ALONSO AVILA SL
NIF B91138552
El adjudicatario es una PYME : Sí



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 157.029,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 200.159,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 12

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 161.999,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 196.019,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAS/006/OBRAS/2018/001
Fecha de Formalización 21/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Pavimentación y recuperación de Fuente Pública en C/San Sebastián

Presupuesto base de licitación
Importe 15.749,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.016,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 9.041,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.231,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

CRITERIO SOCIAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ECILIMP, SL
NIF B41247024
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.418,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.606,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAS/006/OBRAS/2018/002
Fecha de Formalización 21/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

SEDE CONSORCIO DE AGUAS PLAN ECIJA

Dirección Postal

AVDA. DE LA GUARDIA CIVIL, S/N
(41400) ÉCIJA España

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2018 a las 17:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/12/2018 a las 14:51

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y28MFd56ImIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003728559 |  2019-144018 | Fri, 22 Feb 2019 14:01:50:353 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110482021402507070478547410572750266760 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y28MFd56ImIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

